
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 января 2023 года № 1- 5/5 
 

Об участии депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Таганский в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП «Об утверждении 

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города 

Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах», Регламентом реализации 

отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Таганский от 28 ноября 

2017 года № 4-12/39, и на основании обращений Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы от 20 декабря 2022 года  

№ ФКР-10-13102/22, от 18 января 2023 года № ФКР-10-334/23 Совет депутатов 

муниципального округа Таганский решил: 

 

 1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Таганский для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие 

работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества:  



 1.1 в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта 

на счете регионального оператора, в которых в 2022 и 2023 году запланированы 

работы по капитальному ремонту общего имущества (приложение 1); 

 1.2 в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы на 2015-2044 годы (приложение 2). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы и Департамент капитального 

ремонта города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна. 
 

 

    

Глава муниципального 

округа Таганский                                                                                  К. М. Аперян 
  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский  

от 31 января 2023 года № 1-5/5 
 

Многоквартирные дома, формирующие фонд капитального ремонта на 

счете регионального оператора, в которых в 2022 и 2023 году 

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества  

 

№ 

п/п 
Адрес 

№ много-

мандатного 

избиратель-

ного округа 

Ф.И.О.  

депутата 

(основной 

состав) 

Ф.И.О. 

депутата 

(резервный 

состав) 

1 Сергия Радонежского ул. д. 6 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский  

от 31 января 2023 года № 1-5/5 
 

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план 

реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы на 2015-2044 годы 
 

№ п/п 
 

Адрес многоквартирного дома 
Тип работ 

№ много-

мандатного 

избиратель

-ного 

округа 

Ф.И.О.  

депутата 

(основной 

состав) 

Ф.И.О. 

депутата 

(резервный 

состав) 

1 2 3 4 5 6 

1 Абельмановская ул. 11 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

2 Абельмановская ул. 3 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

3 Абельмановская ул. 5 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

4 Александ. Солженицына ул. 24 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

5 Александ. Солженицына ул. 29/18 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С..В. 

6 Андроньевская Б. ул. 20 Лифты 1 Гончарова С.В. Троицкая Т.В. 

7 Берников пер. 4 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

8 Библиотечная ул. 23 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

9 Библиотечная ул. 27 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

10 Библиотечная ул. 6 Лифты 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

11 Брошевский пер. 4 Лифты 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

12 Брошевский пер. 8 Лифты 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

13 Вековая ул. 5 СМР/Лифты 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

14 Волгоградский просп. 11 СМР/Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

15 Волгоградский просп. 12 СМР 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

16 Волгоградский просп. 13 СМР 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

17 Волгоградский просп. 15 Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

18 Волгоградский просп. 17 Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

19 Волгоградский просп. 17 с.1 СМР/Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

20 Волгоградский просп. 20 Лифты 2 Поддубнов О.Ю. Каменских В.Н. 

21 Волгоградский просп. 3 СМР/Лифты 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

22 Волгоградский просп. 4 СМР 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

23 Волгоградский просп. 5 Лифты 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

24 Волгоградский просп. 9 с.1 Лифты 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

25 Воловья ул. 3 СМР 2 Бондарева С.Н. Гордзейко Т.В. 

26 Воронцово Поле ул. 16 с.5 СМР 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

27 Воронцово Поле ул. 18 СМР 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

28 Воронцовская ул. 26 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

29 Воронцовская ул. 32 с.1 СМР/Лифты 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

30 Воронцовская ул. 34 с.1 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

31 Воронцовская ул. 36 с.1 СМР/Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

32 Воронцовская ул. 40 СМР/Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

33 Воронцовская ул. 44 СМР/Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 



34 Воронцовская ул. 46 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

35 Гвоздева ул. 5 СМР 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

36 Гвоздева ул. 7/4 с.1 СМР 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

37 Гончарная ул. 26 к.1 СМР 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

38 Гончарная ул. 38 СМР 2 Гордзейко Т.В. Аперян К.М. 

39 Гончарная ул. 5 Лифты 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

40 Гончарный 1-й пер. 7 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

41 Гончарный 2-й пер. 3 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

42 Гончарный пр. 6 с.1 СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

43 Гончарный пр. 6 с.1А СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

44 Гончарный пр. 8/40 СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н 

45 Динамовская ул. 10 к.1 СМР 2 Гордзейко Т.В. Поддубнов О.Ю. 

46 Динамовская ул. 9 с.1 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н 

47 Динамовский 2-й пер. 3 СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н 

48 Дубровская 1-я ул. 1 к.4 Лифты 2 Каменских В.Н Гордзейко Т.В. 

49 Дубровская 1-я ул. 5 СМР 2 Каменских В.Н. Аперян К.М 

50 Дубровская 2-я ул. 8 СМР/Лифты 2 Каменских В.Н. Аперян К.М 

51 Земляной Вал ул. 41 с.1 СМР/Лифты 1 Смирнова Е.И. Черезова О.В. 

52 Земляной Вал ул. 42/20 СМР/Лифты 1 Смирнова Е.И. Черезова О.В. 

53 Земляной Вал ул. 46 Лифты 1 Смирнова Е.И. Гончарова С.В. 

54 Земляной Вал ул. 48А СМР/Лифты 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

55 Земляной Вал ул. 48Б Лифты 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

56 Земляной Вал ул. 52/16 с.1 Лифты 1 Смирнова Е.И. Гончарова С.В. 

57 Земляной Вал ул. 52/16 с.3 Лифты 1 Смирнова Е.И. Гончарова С.В. 

58 Земляной Вал ул. 61 к.1 СМР 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

59 Земляной Вал ул. 65 СМР 1 Смирнова Е.И. Черезова О.В. 

60 Землянский пер. 3 Лифты 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

61 Иерусалимская ул. 3 Лифты 2 Бондарева С.Н. Аперян К.М. 

62 Калитниковская Б. ул. 42/5 к.2 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

63 Калитниковская М. ул. 2 к.1 Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

64 Калитниковская М. ул. 2 к.2 Лифты 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

65 Калитниковская М. ул. 20 к.2 СМР 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

66 Калитниковская М. ул. 9 Лифты 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

67 Калитниковская Ср. ул. 24 СМР 2 Бондарева С.Н. Гордзейко Т.В. 

68 Каменщики Б. ул. 15 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

69 Каменщики Б. ул. 21/8 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

70 Каменщики Б. ул. 4 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

71 Каменщики Б. ул. 8 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

72 Каменщики М. ул. 14 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

73 Каменщики М. ул. 18 к.4 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

74 Ковров пер. 16 СМР 1 Троицкая Т.В Смирнова Е.И. 

75 Ковров пер. 18 Лифты 1 Троицкая Т.В Смирнова Е.И. 

76 Котельническая наб. 1/15 к. А СМР 1 Троицкая Т.В. Свиридов И.Т. 

77 Котельническая наб. 1/15 к. Б СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

78 Котельническая наб. 1/15 к. В СМР 1 Троицкая Т.В. Свиридов И.Т. 

79 Котельническая наб. 1/15 к. ВК СМР 1 Троицкая Т.В. Свиридов И.Т. 

80 Котельническая наб. 25 к.2 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 



81 Котельническая наб. 33 к.1 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

82 Котельнический 2-й пер. 5 Лифты 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

83 Котельнический 5-й пер. 12 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

84 Краснохолмская наб. 13 с.1 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Аперян К.М. 

85 Краснохолмская наб. 3 Лифты 2 Поддубнов О.Ю. Гордзейко Т.В. 

86 Крестьянский туп. 14-16 СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

87 Марксистская ул. 38 СМР 2 Каменских В.Н. Гордзейко Т.В. 

88 Марксистская ул. 9 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Аперян К.М. 

89 Маяковского пер. 2 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

90 Маяковского пер. 3 СМР 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

91 Международная ул. 13 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

92 Международная ул. 18/30 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

93 Международная ул. 20/19 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

94 Народная ул. 13 Лифты 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

95 Народная ул. 9 СМР 2 Гордзейко Т.В. Каменских В.Н. 

96 Наставнический пер. 8 к.1 СМР 1 Черезова О.В. Троицкая Т.В. 

97 Нижегородская ул. 10 к.1 СМР 2 Бондарева С.Н. Аперян К.М. 

98 Нижегородская ул. 10 к.2 СМР 2 Бондарева С.Н. Аперян К.М. 

99 Нижегородская ул. 13А СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

100 Нижегородская ул. 14 к.1 СМР 2 Бондарева С.Н. Аперян К.М. 

101 Нижегородская ул. 14 к.2 СМР 2 Бондарева С.Н. Аперян К.М. 

102 Нижегородская ул. 1А СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

103 Нижегородская ул. 2 к.2 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

104 Нижегородская ул. 6 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

105 Нижегородская ул. 9А СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

106 Николоямская ул. 31 СМР 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

107 Николоямская ул. 39/43 к.2 СМР 1 Черезова О.В. Троицкая Т.В. 

108 Николоямская ул. 43 к.4 Лифты 1 Черезова О.В. Троицкая Т.В. 

109 Николоямская ул. 45 с.2 Лифты 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

110 Николоямская ул. 9 СМР 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

111 Николоямский пер. 3А к.2 СМР 1 Свиридов И.Т. Гончарова С.В. 

112 Новорогожская ул. 14 к.1 Лифты 1 Гончарова С.В. Троицкая Т.В. 

113 Новорогожская ул. 36 СМР 1 Гончарова С.В. Троицкая Т.В. 

114 Новорогожская ул. 5 СМР 1 Гончарова С.В. Троицкая Т.В. 

115 Новоспасский пер. 3 к.1 СМР/Лифты 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

116 Новоспасский пер. 3 к.2 СМР/Лифты 2 Гордзейко Т.В. Бондарева С.Н. 

117 Новоспасский пер. 5 Лифты 2 Аперян К.М. Гордзейко Т.В. 

118 Обуха пер. 4 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

119 Певческий пер. 1/2 с.1 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

120 Певческий пер. 1/2 с.3-3А СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

121 Пестовский пер. 12 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

122 Пестовский пер. 9 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

123 Подколокольный пер. 16/2 с.1 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

124 Подколокольный пер. 16/2 с.2 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

125 Рабочая ул. 4 Лифты 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И 

126 Рабочая ул. 6 к.1 Лифты 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И 

127 Рабочая ул. 8 СМР 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И 



128 Рогожская Застава пл. 2/1 с.1 СМР/Лифты 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

129 Рогожская Застава пл. 2/1 с.2 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

130 Рогожский Б. пер. 10 к.1 Лифты 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

131 Рогожский Б. пер. 10 к.2 Лифты 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

132 Рогожский Б. пер. 10 к.3 Лифты 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

133 Рогожский Б. пер. 15 СМР 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

134 Рогожский Б. пер. 5 к.1 СМР 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

135 Рогожский Вал ул. 12 Лифты 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

136 Рогожский Вал ул. 13 к.8 СМР/Лифты 1 Троицкая Т.В. Черезова О.В. 

137 Рогожский Вал ул. 4 Лифты 1 Троицкая Т.В. Гончарова С.В. 

138 Рогожский Вал ул. 6 СМР/Лифты 1 Троицкая Т.В. Гончарова С.В. 

139 Рогожский Вал ул. 8 Лифты 1 Троицкая Т.В Гончарова С.В. 

140 Рогожский М. пер. 11 СМР 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

141 Саринский пр. 2 СМР 2 Аперян К.М. Гордзейко Т.В. 

142 Сергия Радонежского ул. 10 к.1 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

143 Сергия Радонежского ул. 10 к.2 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

144 Сергия Радонежского ул. 2 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

145 Сергия Радонежского ул. 4 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

146 Сергия Радонежского ул. 8 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

147 Серебрянический пер. 4 с.1 СМР 1 Смирнова Е.И. Троицкая Т.В. 

148 Сибирский пр. 2 с.4 СМР 2 Бондарева С.Н. Гордзейко Т.В. 

149 Сибирский пр. 2/26 СМР 2 Аперян К.М. Каменских В.Н. 

150 Симоновский Б. пр. 11 СМР 2 Каменских В.Н. Бондарева С.Н. 

151 Станиславского ул. 18 СМР 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

152 Станиславского ул. 3/9 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

153 Стройковская ул. 12 к.1 СМР 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

154 Стройковская ул. 12 к.2 СМР 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

155 Стройковская ул. 19/2 СМР 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

156 Стройковская ул. 8 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

157 Сыромятническая Верхн.ул. 2 Лифты 1 Гончарова С.В. Троицкая Т.В. 

158 Сыромятнический 2-й пер. 4 с.3 СМР 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

159 Сыромятнический 2-й пер. 8 СМР/Лифты 1 Гончарова С.В. Черезова О.В. 

160 Таганская ул. 25 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

161 Таганская ул. 27 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

162 Таганская ул. 30/2 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

163 Талалихина ул. 16 СМР/Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

164 Талалихина ул. 18 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

165 Талалихина ул. 2/1 к.1 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

166 Талалихина ул. 2/1 к.4 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

167 Талалихина ул. 2/1 к.5 СМР 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

168 Талалихина ул. 2/1 к.6 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

169 Талалихина ул. 3 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

170 Талалихина ул. 39 СМР 2 Бондарева С.Н. Каменских В.Н. 

171 Талалихина ул. 5 Лифты 2 Аперян К.М. Бондарева С.Н. 

172 Тетеринский пер. 12 СМР 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

173 Тетеринский пер. 16 СМР 1 Черезова О.В. Смирнова Е.И. 

174 Товарищеский пер. 13 СМР 1 Свиридов И.Т. Черезова О.В. 



175 Товарищеский пер. 17 с.1 СМР 1 Черезова О.В Смирнова Е.И. 

176 Товарищеский пер. 17 с.1А СМР 1 Свиридов И.Т. Черезова О.В. 

177 Товарищеский пер. 17 с.1Б-Г СМР/Лифты 1 Гончарова С.В. Смирнова Е.И. 

178 Товарищеский пер. 20 с.1 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

179 Товарищеский пер. 20 с.4 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

180 Товарищеский пер. 7 с.1 СМР 1 Троицкая Т.В. Смирнова Е.И. 

181 Факельный Б. пер. 1 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

182 Факельный Б. пер. 2/22 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

183 Факельный Б. пер. 3 Лифты 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

184 Факельный Б. пер. 9/11 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

185 Шелапутинский пер. 1 СМР 1 Смирнова Е.И. Гончарова С.В. 

186 Яузская ул. 6-8 к.1 с.3 СМР 1 Черезова О.В. Гончарова С.В. 

 


